
 

 

 

 

 

Hodnotící zpráva o činnosti ZUŠ 

školní rok 2020/2021 

Vypracovala MgA. Gabriela Vraspírová Vorbová 

 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Obsah         3 

Základní údaje o škole      4 

Personální obsazení      6 

Organizace oborů, přehled učebních plánů    9 

Počty žáků v jednotlivých oborech    10 

Údaje o přijímacím řízení      10 

 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků     11 

 

Organizace a účast žáků v soutěžích a přehlídkách  14 

Úspěchy žáků v přijímacím řízení na vyšší typy škol na základě talentové 
zkoušky         15 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků    15 

 

Základní údaje o hospodaření školy     15 

Prezentace školy na veřejnosti      16 

 

Spolupráce s jinými subjekty     18 

Projekty financované z cizích zdrojů    19 

Informace o odloučených pracovištích    20 

 

Údaje o výsledcích kontrol a inspekcí    20 

Závěr        21 

Fotodokumentace z vybraných akcí školy   22 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Základní údaje o škole 

Základní umělecká škola ve školním roce 2020/2021 i nadále pokračovala ve výuce dle 
školního vzdělávacího programu vypracovaného pedagogy školy na základě rámcového 

vzdělávacího programu vydaného v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb. (školský zákon) 
Ministerstvem školství, a to u všech žáků  ve všech čtyřech oborech naší školy.  

Situace tohoto školního roku byla výrazně poznamenána onemocněním Covid_19. Výuka 
byla omezena po celý tento školní rok. K první uzávěře došlo 5. 10. 2020 a s třítýdenní 
přestávkou pokračovala až do dubna 2021. Výuka probíhala distanční formou – online 

přednostně přes platformu google meet, ve výjimečných případech přes skype nebo 
messenger či whatsapp. Škola i přes tyto ztížené podmínky vedla výuku ve všech oborech a 
výuky se online účastnilo 94 % žáků. Ostatní žáci pracovali formou zasílání nafocených 
výtvarných prací, videozáznamů a konzultací s pedagogy. Ačkoli jsme nepředpokládali, že je 
taková výuky možná, ukázalo se, že i přes všechna úskalí a technické problémy se podařilo 
žáky připravit jak na výstavy, tak na koncerty či dokonce soutěže. 

Cílem naší školy je výchova dětí k úctě a obdivu k umění a kultuře a výchova kulturní 
osobnosti. Prostřednictvím výuky jednotlivých oborů nevychováváme pouze „jednooborové 
umělce“ – jde nám primárně o celkově vzdělaného žáka, který si během let studia na 
základní umělecké škole vytvoří kladný vztah k umění a kultuře vůbec. Žák základní umělecké 
školy se v průběhu studia setkává s mnoha požadavky, které však nesouvisí pouze s jeho 

nadáním či talentem. Principy, na nichž stojí výsledky naší práce, jsou podobné, jako na 
základní, či střední škole. Hlavním nárokem, kladeným na naše žáky je pravidelná  
a systematická příprava na výuku, smysl pro preciznost a detail, ale i zodpovědnost, 
ohleduplnost, respekt a vědomá sebereflexe. Na této cestě naše žáky téměř na každém 
kroku provází odkaz Bohuslava Martinů, který škole propůjčil své jméno. Jméno, které je 
v dnešní době proslaveno po celém světě a kterého je třeba si umět vážit. I toto  
je naším úkolem, a celoroční plán činnosti naší školy se tohoto cíle mnohokrát dotýká. 
Jedním z důležitých cílů, na které se zaměřujeme, je také živá spolupráce s ostatními 
institucemi ve městě i regionu a především se širokou veřejností a všemi zájemci o kulturu  
a umění.  

Díky doplňkové činnosti, kterou škola od roku 2011 provozuje, je naším cílem také rozvoj  
a podpora vzdělávání nejmladších, ale i starších začátečníků. To dokazuje jak výuka zájemců 
o hru na nástroj v pozdějším věku, tak projekt „Hrátky s uměním“, určený dětem již od 4 let, 
který měl probíhat již desátým rokem, avšak vzhledem k epidemiologické situaci byl 
přerušen. 

 

 

 



5 

 

 

 

Identifikační údaje školy 

Název školy:        Základní umělecká škola Bohuslava Martinů Polička 

 Sídlo školy:    Čsl. armády 347, 572 01 Polička 

Místa poskytovaného  
vzdělávání:    Čsl. armády 347, 572 01 Polička 

     ZŠ Na Lukách Polička, Švermova 401, 572 01 Polička 

     Divadelní spolek TYL POLIČKA, Divadelní klub,  
     Vrchlického  53, 572 01 Polička 

Zřizovatel    Město Polička  
Adresa:    Palackého nám. 160, 572 01 Polička 

IČO:     00277177 

DIČ:     CZ 00277177 

Právní forma školy:   příspěvková organizace 

IZO školy:    002518601 

IČO školy:    67440479 

Ředitelka školy:   MgA. Gabriela Vraspírová Vorbová 

    + 420 730 512 872 

Email:     g.vraspirova@zusbmpolicka.cz 

  

Zástupce:    Tomáš Jandl, DiS.  

Telefon:    + 420 730 512 873 

Email:     t.jandl@zusbmpolicka.cz 

Web školy:   www.zusbmpolicka.cz 

Další kontakty:   731 655 490 

    zus@zusbmpolicka.cz 

  

Nejvyšší povolený počet žáků:  510 žáků 

Vyučované obory:    hudební, výtvarný, taneční, literárně-dramatický 

 

mailto:g.vraspirova@zusbmpolicka.cz
mailto:t.jandl@zusbmpolicka.cz
mailto:zus@zusbmpolicka.cz


6 

 

 

Personální obsazení 
Vyučující: 
stav k 30. 9. 2020 

Jméno pedagoga Vyučovaný předmět Úvazek Pozn., 

       

(*nadúvazek) 

Bc. Beránková Anežka literárně-dramatický obor, taneční obor 52%  

Boštíková Petra, DiS. sólový zpěv, komorní zpěv, kapela, garant 

programu Hrátky s uměním 
100%  

Cuper Petr taneční obor 24%  

Dvořáková Milada hra na flétnu 30%  

Grebeníčková Karolína, Dis. sólový zpěv, Zpívánky, Sborový zpěv, 
hudební nauka, Veselé notičky 

48%  

Grubhofferová Kateřina hra na klavír, korepetice HO 100% 2 hodiny 

Hromádko Michal, DiS.  
Hra na violoncello, hra na kontrabas, hra na 

basovou kytaru 
20%  

Jandl Tomáš, DiS.  hra na klarinet, hra na saxofon, hra na zobc. 

flétnu 
100%  

Jandlová Šárka, DiS. hra na klarinet 43%  

Jindra Miroslav 
hra na žesťové nástroje, hra na bicí nástroje, 
hra na zobc. flétnu 

87%  

Junková Kateřina taneční obor 19%  

Kašpar Petr, DiS. hra na keyboard 33%  

Mgr.Kempná Pavlína 
hra na housle, hra na violu, souborová hra, 
hudební nauka 

76%  

Mgr. Alena Kincová hra na housle, souborová hra 91%  

Kojecká Lenka, DiS.  hra na flétnu, hra na zobcovou flétnu, 
souborová hra 

52%  

Komárková Iva hra na klavír, korepetice HO 100% 2 hodiny 

Nacková Jitka hra na akordeon, souborová hra 100%  

MgA. Paulíčková Vlčková Jana výtvarný obor 57%  

Mgr. Pelzová Vendula taneční obor 33%  

MgA. Pillmayerová Ludmila, Dis. výtvarný obor 28%  

Resslerová Nikol, Dis.  taneční obor 19%  

Stodolová Veronika hra na zobc.flétnu 21%  

Strnka Tomáš hra na žesťové nástroje, hudební nauka 52%  

Tóth František hra na kytaru, kytarový soubor 69%  

MgA. Vraspírová Vorbová 
Gabriela 

hra na klavír, komorní hra 100% 3 hodiny 

Mgr. Zemanová Petra výtvarný obor 57%  

 



7 

 

 

Provozní zaměstnanci: 
  

Jméno zaměstnance 

 

Druh práce Úvazek 

Machová Andrea, DiS. Ekonom 100 % 

Petrová Helena Školnice, uklizečka 100% 

 

Zaměstnanci ve školním roce 2020/ 2021 k datu 30. 9. 2020 celkem: 

 

 

Počet fyzických osob 

 

Přepočtené úvazky 

Interní pedagogičtí zaměstn. 23 17,1 

Interní provozní zaměstn. 
 

2 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

 

 

Předmětové komise:   
 

Klávesové nástroje + zpěv:    Grubhofferová Kateřina (klavír) 
   Komárková Iva (klavír) 
   MgA. Vraspírová Vorbová Gabriela (klavír) 
   Nacková Jitka (akordeon) 
   Kašpar Petr, Dis. (keyboard)    

   Boštíková Petra, DiS. (zpěv) 
    Grebeníčková Karolína, Dis. (zpěv) 
 

Strunné nástroje:     Mgr. Kempná Pavlína (housle + viola) 
Mgr. Kincová Alena (housle) 

Hromádko Michal, DiS. (violoncello, kontrabas, 

basová kytara) 

Tóth František (kytara) 

      

Dechové a bicí nástroje:   Jindra Miroslav (žestě, zobc. flétna, bicí nástroje) 
   Kojecká Lenka (flétna, zobc. flétna) 

Dvořáková Milada, DiS. (flétna) 
Stodolová Veronika (zobc. flétna) 

  Jandlová Šárka, DiS. (klarinet) 

  Jandl Tomáš, DiS. (klarinet, saxofon, zobc. flétna) 

    Strnka Tomáš, DiS. (žestě, zobc. flétna) 
 

   MgA. Paulíčková Vlčková Jana (výtvarný obor) 
MgA. Pillmayerová Ludmila, DiS. (výtvarný obor) 
Mrg. Zemanová Petra (výtarný obor) 

  Mrg. Pelzová Vendula 

Petr Cuper (taneční obor) 
 Junková Kateřina (taneční obor) 

Bc. Beránková Anežka (literárně-dramatický obor, 

taneční obor) 
      

Pedagogická rada: 
Členy pedagogické rady jsou všichni pedagogičtí zaměstnanci školy. 

 

 

 

 



9 

 

Organizace oborů,  
přehled učebních plánů 

Výuka všech ročníků probíhá dle platného Školního vzdělávacího programu vydaného ZUŠ 
Bohuslava Martinů Polička na základě Rámcového vzdělávacího plánu MŠMT ČR,  
č. j. 12 955/2010-22. 

Školní vzdělávací program s mottem „Hravým vzděláváním k radosti z umění“ upřesňuje 

organizaci výuky a dotace hodin v jednotlivých předmětech. Výuka na naší škole probíhá ve 
čtyřech oborech - v hudebním, tanečním, výtvarném a literárně-dramatickém.  
 

HUDEBNÍ OBOR  
Tento obor je většinou vyučován formou individuální výuky se zaměřením na praktickou 
stránku muzicírování jako prostředku vzájemné komunikace. Výuka probíhá v několika 
rovinách zahrnujících vlastní hru na nástroj nebo sólový zpěv, či hru v různých seskupeních. 

Nástroje vyučované na naší ZUŠ: klavír, akordeon, elektronické klávesové nástroje, housle, 
viola, violoncello, kontrabas, basová kytara, kytara, klarinet, saxofon, zobcová flétna, příčná 
flétna, trubka, trombon, tuba, bicí nástroje, pěvecká a hlasová výchova. 
V rámci hudebního oboru fungují soubory:  
Flétnový, akordeonový, kytarový, žesťový, smyčcové soubory, The Dech Band, pěvecký sbor, 
kapela.  

 

TANEČNÍ OBOR  
Žáci v tomto oboru zpočátku prostřednictvím herních, pohybových a posléze tanečních 
aktivit komplexně a systematicky rozvíjejí nejen svoji tělesnou, ale také mentální a duševní 
stránku. Studium tanečního oboru na naší škole je uskutečňováno postupně v taneční 
průpravě, současném tanci, klasickém tanci, taneční praxi a taneční teorii. 
 

VÝTVARNÝ OBOR  
Úkolem výtvarného oboru je kultivovat dětskou duši, která je schopna samostatně myslet a 
přemýšlet nad svým výtvarným dílem prostřednictvím výtvarného jazyka. Jde o rozvoj 
přirozených schopností (zobrazovacích, výrazových, pozorovacích), smyslů a tvořivosti, 
rozvoj reflexe globálních okolností a podnětů. Cílem je probudit a plně využít fantazii, 
imaginaci a tvořivost v mladším školním věku a kultivovat vlastní výraz v období staršího 
školního věku. 
Výtvarný obor je rozdělen do dvou vzájemně provázaných a podmiňujících oblastí:  
A) Výtvarná tvorba, která obsahuje předměty Techniky a experimenty a Studium 
skutečnosti  
B) Recepce a reflexe výtvarného umění a předmětem Výtvarná kultura 

 

LITERÁRNĚ-DRAMATICKÝ  
nabízíme dětem rozvoj své osobnosti a kreativity prostřednictvím metod a technik 
dramatické výchovy. Základním principem uplatňovaným ve výuce je dramatická hra, která 
pracuje s výrazovými prostředky dalších druhů umění (literárního, výtvarného, hudebního) v 
jejich vzájemném propojení. Naším cílem je rozvíjet umělecké vlohy žáka směrem k 
divadelnímu a slovesnému projevu. 



10 

 

Počet žáků v jednotlivých oborech 

Počet žáků v jednotlivých oborech k 30. 9. 2020: 

Počty žáků celkem - 30. 9. 2020 

 

Celkem Hudební 
Literárně - 

dramatický 
Taneční Výtvarný Kolektivní 

Žáci celkem 458 235 20 78 125 0 

Z toho dívky 340 162 16 71 91 0 

 

 

 

Údaje o přijímacím řízení 
Přijímací řízení proběhlo v tomto školním roce v měsíci červnu 2020. Celkem přihlášených 
žáků bylo 98, z toho bylo ke studiu v ZUŠ B. Martinů Polička pro školní rok 2020/2021 přijato 

91 žáků. 

  

      

 

 

 

Obor Celkem přihlášených: Z toho přijatých: Z toho nepřijatých: 

HO 51 44 7 

TO 15 15 0 

VO 23 23 0 

LDO 9 9 0 



11 

 

 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

Počty žáků podle prospěchu 1. pololetí 
Obor Celkem Vyznamenání Prospěl Neprospěl Ostatní 

Hudební 230 207 10 0 13 

Literárně - 
dramatický 

19 19 0 0 0 

Taneční 74 64 1 0 9 

Výtvarný 121 105 5 0 11 

Celkem 444 395 16 0 33 

 

Počty žáků podle prospěchu 2. pololetí 

Obor Celkem Vyznamenání Prospěl Neprospěl Ostatní 

Hudební 227 201 13 1 12 

Literárně - dramatický 19 19 0 0 0 

Taneční 71 58 3 0 10 

Výtvarný 114 100 2 0 12 

Celkem 431 378 18 1 34 

  



12 

 

 

Informace o absolventech  

 



13 

 

 

 

 

 

 

 

Počty absolventů školního roku 2020/2021 ke dni 30. 06. 2021 

 

 

Celkem Dívky Taneční Výtvarný Literárně - dramatický Hudební Kolektivní 

1. stupeň 42 27 7 12 1 22 0 

2. stupeň 9 7 3 2 0 4 0 

        

Celkem 51 34 10 14 1 26 0 

 

 

 

 

 

  



14 

 

Organizace a účast žáků v soutěžích  a přehlídkách  

Národní soutěž ZUŠ 

Hudební obor 

 

Ve školním roce 2020/2021 nebyly MŠMT ČR vyhlášeny soutěže, a to vzhledem 

k mimořádnému stavu, vyhlášenému vládou ČR kvůli výskytu COVID-19. 

 

Mezinárodní kontrabasová soutěž Františka Černého a Jana Geissela Holice 

 

Stanislav Grubhoffer – 3. místo (ped. vedení Michal Hromádko) 

 

 

Výtvarný obor 

 

49. ročník mezinárodní dětská výtvarné soutěže Lidice 2021 

 

Adéla Nguyen – čestné uznání 

Matěj Zahálka – čestné uznání 

Anna Zezulová – čestné uznání (všichni pod vedením Jany Paulíčkové Vlčkové) 

 

 

  



15 

 

Úspěchy žáků v přijímacím řízení  
na vyšší typy škol na základě  
talentové zkoušky 

Klára Feltlová  

Univerzita Ostrava, fakulta umění; ped. vedení P.Zemanová, L.Pillmayerová 

Valérie Vraspírová   

SUŠG Jihlava; ped. vedení L. Pillmayerová 

 

 

Další vzdělávání pedagogických 
pracovníků 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků zahrnuje přehled plánovaných aktivit 
jednotlivých pedagogů, během školního roku je obvykle dále obohacován dle aktuální 
nabídky vzdělávacích institucí. Přehled konkrétních plánů jednotlivých pedagogů  
je k nahlédnutí v ředitelně školy.  

 

 

 

 

 

Základní údaje o hospodaření školy 

Organizace hospodaří s finančními prostředky určenými na platy, které jsou státním 
příspěvkem, který je přerozdělován Krajským úřadem Pardubického kraje. Dále hospodaří 
s příspěvky od rodičů, tj. úplatou za vzdělávání a dotací od zřizovatele. Další finanční 
položkou jsou příjmy z doplňkové činnosti, kterou škola dle zřizovací listiny provozuje  

od r. 2011. 

Bližší údaje jsou k nahlédnutí na vyžádání v ředitelně školy. 

 



16 

 

Prezentace školy na veřejnosti 
Škola stejně jako v minulých letech plánovala uskutečnění všech obvyklých aktivit počínaje 
pravidelnými třídními přehrávkami, přes žákovské hudební večery a větší koncerty jako je 
koncert u příležitosti narození Bohuslava Martinů, Vánoční koncert, Vánoční koncertík, Jarní 
koncert, Koncert učitelů, Slavnostní závěrečný koncert. Taneční obor měl pak naplánováno 
baletní představení Popelka na hudbu S. Prokofjeva. Většinu těchto akcí jsme zaznamenali a 
veřejnosti zpřístupnili v prostředí kanálu youtube naší školy. Ke 130. výročí narození 
Bohuslava Martinů byl původně naplánován koncert ve spolupráci se spolkem Náš Martinů, 
který měl být zaměřen na ranou tvorbu našeho rodáka. Vzhledem k omezením bylo namísto 
původně plánovaného koncertu postupně natočeno CD z jeho tvorby. Prezentace školy se 
v tomto roce tedy odehrávala především v online prostředí. 

Výtvarný obor realizoval své výstavy zcela netradičně. Výstava všech žáků výtvarného oboru 
byla ve spolupráci s T.E.S., s. r. o. vystavena na plakátovacích plochách v Poličce a absolventi 
pak měli svoji výstavu absolventských prací přímo na náměstí Palackého.  

 

Přehled dalších významných akcí: 

Mládí a Bohuslav Martinů 2021 

 

Vzhledem k mimořádným opatřením a vládním nařízením v souvislosti s onemocněním 
Covid_19 se přehlídka v tomto roce nemohla uskutečnit. 

 

Koncerty 

Mezi koncerty, které se v tomto složitém období podařilo zrealizovat, patřily dva koncerty 
absolventů ve velkém sále Tylova domu s názvem Barevné tóny absolventů ZUŠ, které byly 
uvedeny vernisáží výtvarných děl absolventů výtvarného oboru. Počátkem června se hrou na 

dva klavíry zapojili žáci i vyučující do akce Čas pro neobyčejné zážitky. Na konci června pak 
mohli žáci odprezentovat svoji celoroční práci na koncertě OPEN AIR ZUŠ, který pořádáme 
každoročně na školní zahradě. Koncert trval bezmála čtyři hodiny a těšil se bohaté návštěvě 
rodičů a příznivců školy, kteří po roce tak chudém na kulturní zážitky byli opravdu natěšeni 
na vše, co děti předvedly. 

 

ZUŠ OPEN 2021   

I v letošním školním roce se naše škola zapojila do celorepublikového happeningu ZUŠ OPEN. 
Konkrétně jsme připravili celodopolední program pro děti z mateřských a základních škol  



17 

 

 

Poličky a okolí. Program připravily všechny čtyři obory školy – v parku tak vznikla čtyři 
stanoviště se samostatným programem. 

 

Letní kempy 

Škola v letošním roce uspořádala v měsíci srpnu čtyři letní kempy pro své žáky pod názvem 
Letní múzy v ZUŠ. Na kempu se podílelo 10 pedagogů a 47 žáků školy. Pro děti byl připraven  
 

bohatý a pestrý program v oboru výtvarném, hudebním a tanečním. Zažily improvizaci i 
nácvik společného orchestru a sboru, tanečníci pak nacvičili mnohé choreografie, byly 
zajištěny workshopy s lektory herectví, street dance a jazz dance, návštěva Muzea a galerie 
Polička, návštěva výstavy v kostele sv. Jakuba, dále děti absolvovaly workshop s Ozoboty 

v Městské knihovně, resp. její Půdě a také výtvarný workshop s mikroskopy z nabídky Půdy.   

  



18 

 

Spolupráce s jinými subjekty 

Základní umělecká škola Bohuslava Martinů spolupracuje celoročně se všemi vzdělávacími 
institucemi ve městě (ZŠ, MŠ, Gymnázium, SOU, Mozaika), podílí se také na akcích, které 
pořádá Pontopolis, z.s. nebo spolek Náš Martinů. 

Pravidelně spolupracuje s příspěvkovými organizacemi města. 

Tylův dům  

– spolupráce – forma pronájem za pořádání akcí dle smlouvy 

– doprovodný program Martinů festu 

– drobná spolupráce (půjčování výtvarných stojanů, otáčení not při koncertech, 
půjčování projektoru apod.) 

Centrum Bohuslava Martinů 

– spolupráce na základě doložky v zřizovacích listinách – forma pronájem za pořádání 
akci zdarma 

– kulturní program při vernisážích výstav 

– spolupořádání akcí (Čas pro neobyčejné zážitky, apod.) 

Divadelní klub 

 – spolupořádání akcí 
  – výpůjčka prostor Divadelního klubu pro výuku LDO 

Knihovna Polička 

 – pořádání společných akcí (výtvarná výstava) 
  – účast na programech nabízených Městskou knihovnou, resp. Půdou 

Charita Polička 

 – zajišťování kulturního programu (Tříkrálová sbírka) 
  – Nebeská aukce 

Domov důchodců Polička 

 – zajišťování kulturního programu 

T. E. S. 

 – převozy baletizolu, úprava křovin na školní zahradě, výlep plakátů 

  – spolupráce při realizaci výstav na plakátovacích plochách a na Palackého náměstí 

 

 

 



19 

 

 

Hotel OPUS 

 – zajišťování ubytování při akcích pořádaných školou (Koncert vítězů Písňové 
 soutěže B. Martinů, MBM) 

 

Naše škola spolupracuje s dalšími subjekty v České republice: 

Základní umělecké školy 

 – v rámci soutěží, společných projektů, přípravy ŠVP, realizace šablon v rámci OP VVV 

Konzervatoře 

 – v rámci soutěží, společných projektů, přípravy ŠVP, realizace šablon v rámci OP VVV 

 

  



20 

 

Projekty financované z cizích zdrojů 

Na podporu financování této celorepublikově rozšířené akce jsme v letošním roce žádali  
o příspěvek Město Poličku, Pardubický kraj a Nadaci Bohuslava Martinů a další soukromé 
firmy. 12. ročník přehlídky získal finanční podporu Nadace B. Martinů, která byla z důvodu 
nekonání přehlídky vzhledem k nouzovému stavu řádně vrácena. 
 

Na základě grantu vypracovaného ředitelkou školy, byla škola zařazena do druhého kola 
grantu o získání pianina zn. Petrof prostřednictvím Nadace Karel Komárek Family Foundation 

a jejich akce s názvem PIANA DO ŠKOL. Tato aktivita byla úspěšně uzavřena v březnu 2021, 
kdy byl do školy přivezen nástroj pečlivě vybraný přímo v Petrof Galery v Hradci Králové 
všemi klavírními pedagogy školy. Nástroj byl získán díky podpoře štědrých dárců z řad 
pedagogů, rodičů školy i široké veřejnosti. Většinu pak dofinancovala firma CLEVERLANCE. 
Všem tímto děkujeme za podporu, získat nový nástroj v hodnotě 219.000 Kč není snadné a 
my jsme velmi vděčni, že se tento sen stal skutečností. Díky tomu stojí v koncertním sále 
klavíry dva a od nynějška konečně můžeme i v naší škole realizovat hru na dva klavíry. 

 

Informace o odloučených pracovištích 

Výuka tanečního oboru ZUŠ B. Martinů probíhá již od roku 2010 v tanečních sálech v budově 
ZŠ Na Lukách. Taneční sály na tomto odloučeném pracovišti se mohou pochlubit vybavením 
na dobré úrovni (zrcadla, audio i videotechnika, dataprojektor, wi-fi a PC na obou sálech, 

nový baletizol).  

Také učebna literárně-dramatického oboru na ZŠ Na Lukách se dočkala důstojného vybavení. 
Starší skupina žáků dříve aktivněji využívala k výuce také prostory Divadelního klubu, což 
v posledním roce příliš nebylo vzhledem k epidemiologické situaci možné.  

 Údaje o výsledcích kontrol a inspekcí  
Ve školním roce 2020/2021 na Základní umělecké škole Bohuslav Martinů Polička proběhly 
kontroly v rámci vnitřního kontrolního systému a kontrolní a hospitační činnost probíhala 
vzhledem k opatřením v souvislosti s epidemickou situací v omezené míře.  

 

Ostatní kontroly:  
 

Běžné pravidelné kontroly PO a BOZP  



21 

 

Závěr 

Základní umělecká škola Bohuslava Martinů Polička patří ke vzdělávacím institucím, které 
mají v regionu poličska svoji nezastupitelnou roli. Uplynulý rok nám všem předvedl, že to, co 
jsme si nedokázali představit, se může stát realitou v podstatě okamžitě. Ve vzdělávacím 

procesu jsme začali používat digitální technologie v podstatě v převažující míře. Důkazem 

tohoto podivného roku jsou veškeré záznamy úsilí nejen pedagogů, ale především všech 
žáků a to za výrazné podpory rodičů, které jsou zveřejněny na youtube kanále ZUŠ B. 
Martinů Polička.   

Kulturní činnost školy byla díky epidemiologické situaci značně omezena. O to více si ceníme  
přízně a četného zájmu žáků i rodičů. Přímým důkazem byl velký zájem o studium v naší 
škole pro následující rok a neklesající naplněnost školy po roce tolik zatíženém epidemií. 

 

 

 

Vypracovala: 

MgA. Gabriela Vraspírová Vorbová 

ředitelka ZUŠ B.Martinů Polička 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha:  fotodokumentace vybraných akcí školy 



22 

 

 

              

Sbírka Piana do škol ve spolupráci s Nadací Karel Komárek Family Foundation    

 

 

Dva klavíry v sálku ZUŠ již připravené pro natěšené žáky i vyučující 



23 

 

Z koncertu Čtyři ruce zmohou více /Čas pro neobyčejné zážitky/ 

 

 

                
 

 

   

 

 

 

Stanislav Grubhoffer právě získal 3. cenu v Mezinárodní kontrabasové 
soutěži v Holicích 

 

 

 



24 

 

Záběry ze ZUŠ OPEN - dopolední workshopy pro děti z MŠ a ZŠ v parku u hradeb 

 

 

 



25 

 

  
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 



26 

 

 

 

 


